
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-532 59 IR 65 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. sausio 12 d. Nr. XIV-161 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas  

Papildyti 59 straipsnį 2 dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„59 straipsnis. Balsavimo laikas ir vieta 

1. Balsavimas vyksta rinkimų dieną nuo 7 iki 20 valandos apylinkės rinkimų komisijos 

nurodytoje balsavimo patalpoje. Rinkėjas balsuoja toje rinkimų apylinkėje, į kurios rinkėjų 

sąrašus jis yra įrašytas, jeigu šis įstatymas nenustato kitaip. 

2. Visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje arba jos dalyje įvedus nepaprastąją padėtį, 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo nustatyta tvarka paskelbus ekstremaliąją situaciją 

ar ekstremalųjį įvykį arba Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka paskelbus karantiną, kai įstatymo nustatytais 

atvejais ir tvarka laikinai apribojama asmenų judėjimo laisvė arba nustatomi kiti ribojimai ir kai 

yra pagrindas manyti, kad visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje ar savivaldybėje 

(savivaldybėse) dėl rinkėjų galimybės atvykti balsuoti ribojimo nėra galimybės organizuoti 

rinkimų įprasta tvarka arba gali kilti grėsmė rinkimų organizavimui ir vykdymui (toliau – 

paskelbus specialią situaciją), balsavimo patalpose balsuojantys rinkėjai turi būti aprūpinami 

būtinosiomis apsaugos priemonėmis. Paskelbus specialią situaciją, Vyriausiosios rinkimų 

komisijos sprendimu balsavimas rinkimų dieną rinkimų apylinkėse, į kurių rinkėjų sąrašus 

įrašytų rinkėjų skaičius viršija 3 000, gali vykti toje apylinkėje papildomai parengtoje ir 

balsavimui tinkamoje patalpoje. Papildomas balsavimo patalpas, papildomas balsavimo kabinas 

ir papildomą balsadėžę šio įstatymo 9 straipsnyje nustatyta tvarka turi suteikti (išnuomoti) 

savivaldybės administracija per 7 darbo dienas nuo šioje dalyje nurodyto Vyriausiosios rinkimų 

komisijos sprendimo įsigaliojimo. Vyriausioji rinkimų komisija šį sprendimą turi priimti ne 

vėliau kaip likus 15 darbo dienų iki rinkimų dienos. Vyriausioji rinkimų komisija nustato tvarką, 

kaip šiose rinkimų apylinkėse gyvenantys rinkėjai informuojami apie galimybę balsuoti 

papildomoje balsavimo patalpoje, kaip rinkimų komisija plombuoja papildomą balsadėžę, kaip 



 2 

dviejose patalpose organizuojamas rinkėjų balsavimas, vykdoma biuletenių apskaita ir 

skaičiuojami biuleteniai.“ 

 

2 straipsnis. 65 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 65
 
straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Balsuoti namuose gali tik šie rinkėjai: neįgalieji, neįgaliuosius namuose slaugantys ar 

juos prižiūrintys (teikiantys pagalbą) asmenys, kurie yra pateikę Vyriausiosios rinkimų komisijos 

nustatytos formos rinkėjo prašymą balsuoti namuose ir yra įrašyti į namuose balsuojančių rinkėjų 

sąrašus, dėl ligos laikinai nedarbingi rinkėjai, sukakę 70 metų ir vyresni rinkėjai, jeigu jie dėl 

sveikatos būklės patys negali atvykti rinkimų dieną į rinkimų apylinkę ir jeigu jie pateikė 

Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatytos formos rinkėjo prašymą balsuoti namuose, ir jeigu 

yra įrašyti į namuose balsuojančių rinkėjų sąrašus. Balsuoti namuose taip pat gali dėl paskelbtos 

specialios situacijos rinkėjai, kuriems, vadovaujantis Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymu, taikomas izoliavimas namuose ar kitoje gyvenamojoje vietoje (toliau – 

saviizoliacijoje esantys rinkėjai), pateikę Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatytos formos 

prašymą balsuoti namuose. Šiuos sąrašus sudarančios ir tikslinančios rinkimų komisijos turi teisę 

duomenis apie neįgalius asmenis gauti iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ar jos teritorinių skyrių, duomenis apie laikinai 

nedarbingus asmenis – iš sveikatos priežiūros įstaigų, duomenis apie saviizoliacijoje namuose ar 

kitoje gyvenamojoje vietoje esančius rinkėjus – iš Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos. Šių duomenų rinkimų komisijos negali skleisti ir juos naudoja 

tik namuose balsuojančių rinkėjų sąrašų sudarymo ir tikslinimo tikslais. Rinkimų komisijų nariai, 

platindami pranešimus apie rinkimus, privalo juos įteikti asmeniškai tiems rinkėjams, kurie turi 

teisę balsuoti namuose, išskyrus saviizoliacijoje esančius rinkėjus.“ 

2. Pakeisti 65 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Balsuoti iš anksto gali rinkėjai, kurie rinkimų dieną negali atvykti balsuoti į rinkimų 

apylinkę. Rinkėjų balsavimą iš anksto organizuoja savivaldybės rinkimų komisija. Balsavimas iš 

anksto turi vykti nuo 8 iki 20 valandos paskutinį trečiadienį ir ketvirtadienį iki rinkimų dienos iš 

anksto parengtose ir balsavimui tinkamose patalpose, esančiose pastate, kuriame yra 

savivaldybės mero (administracijos direktoriaus) darbo vieta. Paskelbus specialią situaciją, 

Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu balsavimas iš anksto taip pat gali vykti paskutinį 

pirmadienį, antradienį, trečiadienį ir ketvirtadienį iki rinkimų dienos nuo 7 iki 20 valandos iš 

anksto parengtose ir balsavimui tinkamose patalpose ir kitoje papildomai įrengtoje ir balsavimui 

tinkamoje savivaldybės rinkimų komisijos nurodytoje patalpoje, turinčioje balsavimo kabiną 

(kabinas) ir papildomą balsadėžę. Papildomas balsavimo patalpas šio įstatymo 9 straipsnyje 



 3 

nustatyta tvarka turi suteikti (išnuomoti) savivaldybės administracija per 7 darbo dienas nuo šioje 

dalyje nurodyto Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimo įsigaliojimo. Vyriausioji rinkimų 

komisija šį sprendimą turi priimti ne vėliau kaip likus 15 darbo dienų iki rinkimų dienos. 

Savivaldybės rinkimų komisijos Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta tvarka informuoja 

atitinkamoje savivaldybės rinkimų apygardoje gyvenančius rinkėjus apie galimybę balsuoti iš 

anksto papildomoje balsavimo patalpoje. Vyriausioji rinkimų komisija nustato tvarką, kaip 

savivaldybės rinkimų komisija plombuoja papildomą balsadėžę, kaip visose patalpose 

organizuojamas rinkėjų balsavimas, vykdoma biuletenių apskaita ir skaičiuojami biuleteniai.  

Rinkimų biuleteniams ir balsavimo vokams išduoti ir priimti balsuojant iš anksto savivaldybės 

rinkimų komisijos pirmininkas paskiria ne mažiau kaip 2 savivaldybės rinkimų komisijos ar 

apylinkių rinkimų komisijų narius, kurie negali būti pasiūlyti tos pačios politinės partijos. 

Balsavimą iš anksto prižiūri savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkas ar jo pavedimu 

savivaldybės rinkimų komisijos narys. Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas, jo įgaliotas 

šios komisijos narys ar savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkas, Vyriausiosios rinkimų 

komisijos nustatyta tvarka nustatę rinkėjų papirkimo ar kitus rinkėjų teises šiurkščiai 

pažeidžiančius atvejus, privalo sustabdyti balsavimą iš anksto, iki pažeidimai bus pašalinti ir 

rinkimus bus galima vykdyti laisvai ir demokratiškai pagal šio įstatymo reikalavimus.“ 

3. Pakeisti 65
 
straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Rinkėjų prašymai balsuoti namuose, išskyrus saviizoliacijoje esančius, pateikiami 

apylinkių rinkimų komisijoms. Rinkėjų, esančių saviizoliacijoje, prašymai balsuoti namuose 

pateikiami Vyriausiajai rinkimų komisijai jos nustatyta tvarka ir terminais. Rinkėjų, esančių 

saviizoliacijoje, balsavimą organizuoja savivaldybės rinkimų komisijos sudaryta speciali rinkimų 

komisijos narių grupė, kurioje yra ne mažiau kaip 2 tos savivaldybės rinkimų komisijos arba tos 

savivaldybės apylinkės (apylinkių) rinkimų komisijos (komisijų) nariai. Rinkėjų, gyvenančių 

konkrečios rinkimų apylinkės teritorijoje, išskyrus saviizoliacijoje esančius rinkėjus, prašymai 

balsuoti namuose telefonu, elektroniniu paštu ir pateikiant prašymą pradedami priimti įteikiant 

jiems pranešimus apie rinkimus ir baigiami priimti paskutinį ketvirtadienį iki rinkimų dienos 

17 valandos. Rinkėjų, išskyrus saviizoliacijoje esančius rinkėjus, kurie laikinai apsistoję 

konkrečios rinkimų apylinkės teritorijoje ir nėra įrašyti į šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, 

prašymai balsuoti namuose baigiami priimti paskutinį trečiadienį iki rinkimų dienos 17 valandos. 

Rinkėjas, kuris dėl neįgalumo ar kitokių priežasčių pats negali užpildyti prašymo balsuoti 

namuose ar jo įteikti apylinkės rinkimų komisijai, gali pavesti šiuos veiksmus už jį atlikti savo 

šeimos nariui, kaimynui ar juo besirūpinančiam asmeniui arba komisijos nariui. Šie asmenys 

rinkėjo prašymą pasirašo ir nurodo savo vardą, pavardę ir asmens kodą.“ 

4. Pakeisti 65
 
straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 4 

„6. Rinkimų komisijos narių atvykimo pas namuose balsuojančius rinkėjus grafiką 

tvirtina apylinkės ar savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkas ne vėliau kaip paskutinį 

trečiadienį ar ketvirtadienį iki rinkimų dienos 20 valandos. Grafikas gali būti tikslinamas ne 

vėliau kaip paskutinį penktadienį ar šeštadienį iki rinkimų dienos 12 valandos. Šis grafikas yra 

viešas, jo kopija iškabinama apylinkės (savivaldybės) rinkimų komisijos skelbimų lentoje 

grafiko patvirtinimo dieną. Vykti pas namuose balsuojančius rinkėjus kartu gali tik skirtingų 

partijų pasiūlyti rinkimų komisijos nariai ir rinkimų stebėtojai.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo Nr. I-
532 59 ir 65 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-12 Nr. XIV-161
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-19 14:59:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-19 15:00:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-01-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f9f2262571511eba1f8b4
45a2cb2bc7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-01-21 01:26:01 TAIS


